
Montagegruppen ApS

Holbækvej 87, 4420 Regstrup

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 25 82 08 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/11 2019

Karsten Andersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Montagegruppen ApS
Holbækvej 87
4420 Regstrup

Telefon: 59175500

Telefax: 59175450

CVR-nr.: 25 82 08 35

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Karsten Andersen
Michael Hansen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Montagegruppen ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udøver skilte og montagevirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 155.559, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på DKK 694.468.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		4.104.896	4.103.248
Personaleomkostninger	1	-3.715.593	-3.623.171
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-123.467	-201.634
Andre driftsomkostninger		-5.750	-3.196
Resultat før finansielle poster		260.086	275.247
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-25.953	0
Finansielle indtægter		1.240	0
Finansielle omkostninger		-23.732	-14.668
Resultat før skat		211.641	260.579
Skat af årets resultat	3	-56.082	-61.199
Årets resultat		155.559	199.380

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	211.600
Overført resultat		155.559	-12.220
		155.559	199.380

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		111.080	186.208
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.742	45.146
Indretning af lejede lokaler		212.774	251.460
Materielle anlægsaktiver	4	325.596	482.814
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	100.000	180.000
Finansielle anlægsaktiver		100.000	180.000
Anlægsaktiver		425.596	662.814
Råvarer og hjælpematerialer		204.690	191.208
Varebeholdninger		204.690	191.208
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		888.127	1.086.814
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.362
Andre tilgodehavender		49.424	28.573
Selskabsskat		20.336	0
Periodeafgrænsningsposter		207.546	194.202
Tilgodehavender		1.165.433	1.316.951
Likvide beholdninger		10.508	82.992
Omsætningsaktiver		1.380.631	1.591.151
Aktiver		1.806.227	2.253.965

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		569.468	413.909
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	211.600
Egenkapital		694.468	750.509
Hensættelse til udskudt skat		19.824	32.118
Hensatte forpligtelser		19.824	32.118
Selskabsskat		46.353	38.610
Langfristede gældsforpligtelser	6	46.353	38.610
Kreditinstitutter		120.271	443.960
Leverandører af varer og tjenesteydelser		258.925	377.455
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.445	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.008	2.008
Selskabsskat	6	0	69.732
Anden gæld		615.933	539.573
Kortfristede gældsforpligtelser		1.045.582	1.432.728
Gældsforpligtelser		1.091.935	1.471.338
Passiver		1.806.227	2.253.965
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	413.909	211.600	750.509
Betalt ordinært udbytte	0	0	-211.600	-211.600
Årets resultat	0	155.559	0	155.559
Egenkapital 30. juni	125.000	569.468	0	694.468

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.264.872	3.115.341
Pensioner	338.681	402.395
Andre omkostninger til social sikring	112.040	105.435
	<u>3.715.593</u>	<u>3.623.171</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>123.467</u>	<u>201.634</u>
	<u>123.467</u>	<u>201.634</u>
Der specificeres således:		
Produktionsanlæg og maskiner	75.127	76.334
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.654	86.616
Indretning af lejede lokaler	<u>38.686</u>	<u>38.684</u>
	<u>123.467</u>	<u>201.634</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	68.376	49.610
Årets udskudte skat	<u>-12.294</u>	<u>11.589</u>
	<u>56.082</u>	<u>61.199</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	671.196	169.146	386.861
Afgang i årets løb	0	-151.728	0
Kostpris 30. juni	<u>671.196</u>	<u>17.418</u>	<u>386.861</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	484.989	124.000	135.401
Årets afskrivninger	75.127	9.654	38.686
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-117.978	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>560.116</u>	<u>15.676</u>	<u>174.087</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>111.080</u>	<u>1.742</u>	<u>212.774</u>

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2019 DKK	2018 DKK
Kostpris 1. juli	180.000	180.000
Afgang i årets løb	-80.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>100.000</u>	<u>180.000</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Undløse EI-service ApS	Regstrup	150.000	66%	15.938	-69.668
				<u>15.938</u>	<u>-69.668</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	2019 DKK	2018 DKK
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :		
Virksomhedspant på i alt TDKK 700, der giver pant i driftsmidler, varelager og simple fordringer	<u>1.418.413</u>	<u>1.760.836</u>
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	306.991	300.590
Mellem 1 og 5 år	<u>360.278</u>	<u>658.688</u>
	<u>667.269</u>	<u>959.278</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	<u>122.368</u>	<u>122.368</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 29.298. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet selvskylderkaution overfor dattervirksomheds bankmellemværende.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Montagegruppen ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.